ИННОКЕНТЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.12.2023                           с. Иннокентьевка                               № 33-168-р

О внесении изменений в решение
Иннокентьевского сельского Совета депутатов
От 02.07.2018 №28-74-р
«Об установлении и введении в действие
земельного налога на территории
Иннокентьевского сельсовета»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24,26 Устава Иннокентьевского сельсовета, Иннокентьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Внести в решение Иннокентьевского сельского Совета депутатов от 02.07.2018 №28-74-р «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Иннокентьевского сельсовета» следующие изменения:
1.1.  в подпункте 2.1. пункта 2 слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами» слова «доли в праве на земельный участок, находящийся на объекте» заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам».
1.2. подпункт 3.1. пункта 3 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:
«- участников специальной военной операции и членов их семей.»

2. Опубликовать решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Иннокентьевского сельсовета».

  3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца после его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по соответствующему налогу. Действие п.1.2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Председатель Совета депутатов                                           Т.П. Глазунова

Глава Иннокентьевского сельсовета                                    В.А. Румынина